

平成27年度 天皇杯・皇后杯 全日本バレーボール選手権大会 岐阜県ラウンド 開催要項

主 催 岐阜県バレーボール協会

後 援 岐阜県バレーボール協会

本大会は、本協会に登録する全てのチーム(中学生以上)が、1年度を通して「天皇杯」「皇后杯」の名を 冠するに相応しい、日本の6人制バレーボール最高のチームとなる栄誉を競うと同時に、バレーボールの 競技を通じて体力、人格、精神力の向上を目指し、また日本バレーボール界の発展と普及に寄与すること を目指して開催する。

2 開 催 期 間 平成27年6月28日(日)

3 会 場 関市総合体育館

4 参 加 資 格 平成27年度公益財団法人日本バレーボール協会個人登録規定により、有効に登録されたチームおよび 選手で構成された中学生以上のチーム。

5 競 技 規 則 平成27年度公益財団法人日本バレーボール協会6人制競技規則による。

6 競 技 方 法 原則として3セットマッチのトーナメント戦とする。 ※優勝チームはブロックラウンドへ出場する。 東海ブロックラウンド: 9月5日(土) 山県市総合体育館(山県市)

天皇杯・皇后杯大会オリジナル球を男女4球ずつ実行委員会から支給し準決勝・決勝より使用する。

7 使 用 球 男子:モルテン製(V5M5000)/女子:ミカサ製(MVA300) ※上記以外は通常のモルテン・ミカサボールを使用する。

チーム編成: 1チームは部長、監督、コーチ、マネージャー、トレーナー各1名、(チームスタッフ)、選手18名以内とする。必要に応じてドクター、通訳1名を加えることができる。

申込み後の選手変更は競技者番号を含めて認められない。なお、各試合の役員・選手14名は、

8 チーム構成 試合ごとにエントリーする。

監督・コーチ・マネージャーのうち1名以上は(財)日本体育協会公認スポーツ指導者に基づく、 公認バレーボールコーチ・公認バレーボール上級コーチ、公認バレーボール指導員、公認バレー ボール上級指導員の有資格者とする。

JVA-MRSにて申し込む(ベンチスタッフの有資格者番号を忘れず記入のこと) MRS以外での参加チームは締切期日までに必要書類を添えて下記へ申し込む。(メール・FAX可)

9 参 加 申 込 (1)参加申込書

(2)MRSにより登録された「選手一覧」(スタッフも登録が望ましい)

(3)有資格者証の写し

10 申込方法・締切 平成27年6月13日(土)

11 代表者会議 平成27年6月28日(土) 9時10分~ 関市総合体育館 会議室 ※代表者1名は必ず出席のこと。

12 抽 選 会 平成27年6月14日(日) 県協会の責任抽選とする。

13 開 会 式 平成27年6月28日(日) 9時30分~ 関市総合体育館 アリーナで行う

14 表 彰・閉 会 式 平成27年6月28日(日) 決勝戦終了後、関市総合体育館アリーナで行う。 ※優勝・準優勝チームは必ず出席のこと。

15 そ の 他・線審・点示係等の補助役員について

第1試合ついては組合せ記載チームで、2試合目以降は敗者チームが行う。

・大会参加者は事前に健康診断を受けること。選手の健康管理については チーム及び個人の責任としてこれを受け止め、充分留意すること。

なお、競技中の負傷については応急手当を行うが、それ以後の責任は負わない。

・本大会の障害保険については、県協会が保険に加入している。

練習会場は設けない。

・監督・コーチ・マネジャー・トレーナーは統一された服装で、規定のマークを左胸部につける。 部長のベンチ入を認める。

・体育館の開館時間は午前8時30とする。

※ 本大会の問合せ

大会担当理事:岐阜県バレーボール協会 競技委員長 桑原 富男

自 宅 住 所: 〒501-6063 羽島郡笠松町長池175-5

携 帯 番 号:090-8553-2043